ex vobis electi post prolationcm sententiarum parati semper 
sint quilibet cum sue Ciuitatis |Sigil|lo in loco ludicii ipsas sen
tentias sigillare et illud rvrsus in cistellam reponere et ad Preto
rium Cracouiense seruandum dare. Ne deinceps hoe genere gra- 
vaminis litigantes affligerentur. Sic igitur et non aliter F. vestre 
facture. Datum [in] Cracouia feria quinta ante Dominicam Iudica 
proxima[m.] Anno Domini Millesimo quingentesimo quadragesimo. 
Regni vero nostrj Anno Trigesimo quarto. Ad mandatum Sacrae 
Maiestatis Regiae proprium. (I.. S.)

i) Oryginał pergaminowy cling. 33, szer. 30 ctm. zetlały, zczernialy 
i w wielu miejscach podziurawiony, stąd bardzo nieczytelny. U dołu jest 
wyciśnięta na wosku czerwonym pieczęć królewska większa, niewyraźna.

XXIII. 1545. die 2. mensis Maii, Oracoviae,
Sigismundus I., rex Poloniae, laboratoribus et cultorilnig 

fodinarum plumbi Ilcussiae mcdietatem Olborae ad quattuor 
annorum spatium remittit.1)

Sigismundus DEI gratia REX Poloniae, Snpremus DUX 
Lithuaniae, Rnssiae, Prussiae, Masoniae etc. dominus et lieres. 
Slgnificamus tenore praesentium quibus interest Yniuersis. Quod 
nos uolentes cultores et laboratores Montium seu Fodinarum 
Plumbi: in Ciuitate nostra Ilkussio, et territorio Yniuerso nostro 
ubicumque fodine habentur: et quoeumque in loco ad nos Olbora 
spectat et pertinet: magna iain in parte neglectarum, alacriores 
et promptiores ad operandum reddere: ut laborum snorum aliquan- 
tulam consolationem habeant. Cupientesque ut plerique hac nostra 
liberalitate audita eo confluant, laboresque neglectos ressumant, 
omnibus et singulis: in fodinis illis Ilkussiensibus: et circumqua-
que existentibus, mineram fodientibus et laborantibus, seu circa 
eas uersantibus: medietatem Olborae nostrae Regiae ex plumbo
more ueteri nobis pendi debitae, ad quatuor Annorum decursum 
a data praesentium computantes remittimus: et liberaliter donamus. 
Harum quibus Sigillum nostrum subimpressum est testimonio lite- 
rarum. Datum Cracouiae Sabbato ante festum Inuentionis Sancte 
Crucis proximo. Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadrage- 
simo Quinto. Regni uero nostri Anno Trigesimo nono. Relatio 
Reuerendissimi in christo patris Domini Samuelis Episcopi Plo-. 
censis et Regni nostri Vicecancellarii. Samuel Episcopus Plocensis 
Regni Poloniae Yicecancellarius. mp. (L. S.)

') Oryginał pergaminowy dług. 32, szer. 21 ctm. bardzo dobrze 
utrzymany. U dołu jest wyciśnięta na laku czerwonym pieczęć królewska 
mniejsza z Orłem i Pogonią w środku. W otoku znajduje sie napis: ״S. 
S. R. DNJ. SIGISMLNDI. D. O. REGIS. POLON. MAGNI.׳ DUG. LI- 
TVANIAE. ETC." Na drugiej stronie dokumentu znajdują się dwa na
pisy: a) współczesny: 1545״ . Sabbato ante festum Inventionis S. Crucis. 
Litterae Sacrae Maiestatis Regiae. Quibus Cultoribus Ilkussiensibus Dimi- 
diam Orboram dimittit ad Quadrienium.“ b) późniejszy: ״Sigmunt Król
do przeciągu lat 4 połowę Olbor-y płaconej do Skarbu opuszcza tym, 
którzykolwiek zaniedbane Górnictwo i kopanie kruszców rozpoczną,“

XXIV. 1547. die 22. mensis Maii, Cracoviae.
Sigismundus I., rex Poloniae, officialibus suis mandat, ut 

oivibtis Ilcussiensibus sine solutione teloneorum cum mer- 
cibus ire permittant.1)

Sigismundus Dei gratia Ilex Poloniae, Supremus Dux Lithua- 
niae, Russiae Prussiae Masouiae etc. dominus et haeres. Yniuersis 
et singulis Teloneatoribus et eorum Notariis, seu locum tcnentibus, 
vbilibet in Regno constitutis. Significamus tenore praesentium 
Quia vidimus originale priuilegium Famatis ct Prouidis Praecon- 
suli et Consulibus, ac vniuersis Ciuitatis nostrae Ilkussiensis inco- 
lis, per Serenissimum Principcm Yladislaum piae memoriae Polo
niae Regem, patruum et antecessorem nostrum concession saluum 
ac in nulla parte sui violatum. Cuius quidem priuilegii vigore 
eosdem Ciuitatis nostrae Ilkussiensis incolas a solutione quorumuis 
teloneorum vbilibet in Regno nostro consistcntium exemptos esse 
constat. Suplicatumque est nobis, quoniam originale huiusmodi 
priuilegium passim circumferre non esse tiitum arbitrantur, vt illis 
hasce nostras mandati litcras, quae huiusmodi libertatis et exem- 
ptionis eorum testes sint, dare dignaremur, quorum supplicationi 
benigne annuentes, mandamus vobis, vt praefatos ciues Ciuitatis 
nostrae Ilkussiensis et eorum quemlibet cum rebus et mercibus 
suis cuiuscunque generis, valoris precijque fuerint, quocumque 
per loca vbi telonea exigi solent euntes, libere absque cuiusuis 
,telonei solutione ire, ac inde redire, toties, quoties opus eis 
i'uerit, permittant, permittendosque curent, ac praesentibus 
non aliam quain originale priuilegium exhibitum fuerit fidem 
adhibeant. Nouo tamen limitaneali teloneo excepto, quod pro no
bis reseruamus. Pro gratia nostra et debito officii sui aliter non 
facturi. Datum Cracouiae Dominica Rogationum Anno domini 
Millesimo quingentesimo quadragesimo septimo. Regni nostri anno 
quadragesimo primo. Ad mandatum Sacrae Maiestatis Regiae pro- 
priurn. Nicolaus Gfrabia Castellanus chelmensis et Regni Yicecan- 
cellarius. mp. (L. S.)

') Oryginał pergaminowy dług. 44, szer. 30 ctm. w miejscach skła
dania zczeruiały, zreszQ dobrze przechowany i czytelny. U dołu wyciśnię
ta jest na laku czerwonym pieczęć królewska mniejsza opisana już pod 
N. XXIII. [str. 35.] Na przeciwnej stronie przywileju są trzy napisy: 
a) 1547״ . Dominica Rogationum. Approbatio libertatis teolonej communis 
per Sigismundum Regem.“ b) ״Mandatum Sigismundi I. Super libertate 
a Theloneis.“ c) ״Względem Cła ponawia Zygmunt Przywiley Włady- 
sławowski.“

XXY. 1554. die 27. mensis Februarii, Lublini.
Sigismundus II. Augustus, rex Poloniae, consules Ilcus- 

sienses in possessione aduocatiae Ucussiensis, villarumque 
Zdzurada,. Witaradow et Starczindw confirmât, instigatori 
vero suo regali perpetuum silentium in liac causa imponit.1)

SIGISMUNDUS AUGUSTUS Dei gratia REX POLONIAE 
magnus DUX Lituaniae: Russiae. Prussiae. Masouiae. Samogitiae. 
etc. Dominus et heres. Significamus praesentibus literis nostris qui- 
bus expedit vuiuersis. Pbstquam famati Proconsul et Consules 
Ciuitatis nostrae Ukussiensis citatione nostra literal!’, ab Instigatore 
offiieii nostri Regii vocati fuissent ad tribunal nostrum, pro redem- 
ptione ad tnensam nostrum Aduocatiae־ Ukussiensis, simulque vil- 
larum Zdzurada Witaradow et Starczinow, yt inscriptiones, iura 
et priuilegia nostra, quorum nomine eadem bona possiderent, co
ram nobis reproducerent, summasque pecuniarum in literis expres- 
sa־s, acciperent, quae si non. essent specificatae^ vt secundum 
iuris for mam taxatio Aduocatiae et villarum menioratarum fieret. 
In terminoque hodierno hucusque eontinuato, partibus ytrisque 
coram nobis comparentibus, atque Proconsule et Consulibus per 
plenipotentes suos, reproducentibus bina priuilegia Serenissimi Yla- 
dislai Regis Poloniae, praedecessoris nostri, alteram super villas 
Zdzurada, Witaradow et Sfarczino de* data Cracouiae feria quinta 
in Crastiuo Cinerum an ai millesimi quadringentesimi secundi, al
teram vero super־ Aduocatiam Ukussiensem, do data in Pilzno, 
ipso die Leonardi Confessoris, anni millesimi quadringentesimi 
oetaui, quibus deducebant Aduocatiam cum villis superius recen- 
sitis Ciuitati Ilkussiensi esse perpetuis temporibus incorporatam et 
vnitam, in quarum continua possessione semper fuerunt, petentibus 
se circa iura ct priuilegia sua a■ nobis conseruari. Nos itaque 
iuribus et priuilegiis llkussiensibus examinatis, de sentencia Con- 
siliariorum et Iurisperitorum nostrorum Proconsulem. et Consules 
ac ipsos Ciues Ukussienses in iuribus et priuilegiis eorum conser- 
uantes, ac eadem in omnibus eonditionibus et clausulis confir
mantes et ratificantes, decernimus Aduocatiam eum villis Zdzurada, 
Witaradow Starczinow perpetuis temporibus Ciuitati Ilkussiensi 
esse vnitam et incorporatam, ob idque Instigatori nostro perpe
tuum silentium in causa imponimus, hae nostra sentencia mediante. 
Harum testimonio literarum quibus sigillum nostrum appresum 
est. Datum in Conuentione generali Lvblinensi feria tercia post 
Dominicain Oculi. Anno Dom׳ni millesimo quingentesimo quinqua- 
gesimo quarto. Regni vero nostri anno vigesimo quinto. Relatio 
Magnifici Ioannis de Ocziessino, Regni Poloniae Cancellarij gene-